(.

AGMER

Decreto N°
@MMC %;eozzﬁw RU.N° 539024 .-
gnﬁce @t@d PARANA, 007

MSAS.-

VISTO

La situacion referide a l¢ cperatoria de! Sisiema de Fondo Permanente de la
Secretaria de Salud: y '

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 3365/97 MEOSP, se dispuso ¢l Sistema de Fondo
Permuanente para la atencion de gastos menores por parte de los Servicios Administrativos
Contables, modificado medicnte Decreto N° 1203/03 MH., disponierdo que el mismo fuera la suma
de PESOS CINCUENTA MIL (§ 50.000,00), pudiéndose efectuar hasta dos reposiciones
mensuales, '

Que atento « la diversidad de operatorics como también en el considerable
incremento cn la cantidad y costos de los conceptos que se atienden con el referido fondo.
destinado a lax diferenies Direcciones de la Secretaria, Hospitales y Centros Asistenciales, resulta
necesario disponer una ampliacion del monto del Fordo Permanente. llevandolo hasta ia suma Je
PESOS CIENTO CINCUENTA MIL (S 150.099,00) con hesia dos repesiciones por mes:; -

Prey

Que la Dirsccion de Administrucicn ce le Secretaria de Salud, ha tomado la

infervencion que le comypele;

Que la Subsecreiavia de Administracion d 1 supra citada Secretaria, se ha
expedido al respecto;

Que lo Cor'aduria Generol de la Provivcia, ho emitido el informe técnico
pertinente;

Porello:
EL GOBERNADOGE DE LA PROVINCIA

DECRET A

MEOSP.. por huste la sura de PESOS CIENTO CIVCUENTA M7 /$150.000.00, para la
Direcc’on de Adminisivacion de la Secreraria dz Salud, pudiendo ef:cruar des reposiciones por
mes. conforn:e lo expresade »n ‘o5 considerandos del presevt: Decreic. [ as reposiciones del Fondo

Material organizado por la Secretaria de Educacion (AGMER - C.D.C.) y distribuido sélo con fines didacticos




i

AGMER
CTERA CTA

Comisién Directiva Central

0&,6 ; y ‘ ecreto N° 6 5 6 6 -
@% %;% lle)U. N° ?39024 - MEAS
nére

- Se gestionaran mediante la emision de Orden de Entrega, previa rendicion con imputacion
presupuestaria de las erogaciones ya efectivizadas -

ARTICULQ 2°.- El presente Decreto serd refrendado por los Sres. MINISTROS SECRETARIOS
DE ESTADO DE ECONOMIA, HACIENDA Y FINANZAS Y DE SAL UD Y ACCION SOCIAL.-

ARTICULQ 3°.- Registrese, comuniquese, publiquese y archivese.-
MIG./mcp.- ﬂ

F irmado por:

BUSTI
VALIERO
BORDET

Material organizado por la Secretaria de Educacion (AGMER - C.D.C.) y distribuido sélo con fines didacticos

T






